Администрация города Благовещенска
Амурской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.03.2025

г. Благовещенск
№

76р

О назначении ответственных за реализацию и представление
информации о реализации национальных и региональных

проектов на территории города Благовещенска

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от
07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации
на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» и организации
мониторинга и контроля за реализацией национальных проектов на
территории города Благовещенска:

1. Назначить ответственных за реализацию и представление
информации о реализации национальных проектов Российской Федерации и
региональных проектов Амурской области на территории города
Благовещенска согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Лицам, ответственным за реализацию национальных и региональных
проектов, обеспечить ежемесячно, в срок до 7 числа месяца, следующего за
отчетным, представление в управление экономического развития и
инвестиций информации согласно приложению № 2 к настоящему
распоряжению.

3. Признать утратившим силу распоряжения администрации города
Благовещенска от 28.06.2019 № 107р, от 12.12.2019 № 211р, от 21.01.2020
№ Юр, от 16.09.2020 № 163р, от 16.04.2021 № 85р, от 29.11.2021 № 234р, от
15.06.2022 № 119р, от 12.09.2022 № 183р, от 07.02.2023 № 28р, от 10.08.2023
№ 150р, от 27.12.2023 № 236р.

4. Настоящее распоряжение подлежит размещению в сетевом издании
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

М эр города Благовещ енска О .Г. Имамеев

http://www.admblag.ru

Приложение 1 к распоряжению
администрации города Благовещенска
от 28.03.2025 № 76р

Список ответственных лиц за реализацию и представление информации о реализации национальных проектов
Российской Федерации и региональных проектов Амурской области на территории города Благовещенска

Ответственный
руководитель в
администрации

города
Благовещенска

Наименование
национального

проекта РФ

Наименование федерального проекта
(регионального проекта Амурской

области)

Ответственный в администрации города
Благовещенска за реализацию и представление

информации о реализации национальных и
региональных проектов

1 2 3 4
«Региональная и местная дорожная сеть»

Рудненок В.А.-
заместитель мэра
города
Благовещенска

«Модернизация коммунальной
инфраструктуры» Кирпиков В.А. -  начальник управления

«Инфраструктура для
«Формирование комфортной городской
среды»

жилищно-коммунального хозяйства

Воронов А.Е. -
заместитель мэра
города
Благовещенска

жизни»

«Жилье»

Кролевецкий А.А. - начальник управления
архитектуры и градостроительства;
Богданова О.А. - председатель комитета по
управлению имуществом муниципального
образования
Кирпиков В.А. -  начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства

«Педагоги и наставники» Продашанов Д.А. -начальник управления

Хопатько В.А. -
заместитель мэра
города

«Молодежь и дети» «Все лучшее детям» образования

«Россия -  страна возможностей» Екжанов А.Н. - начальник управления по
делам молодежи

- D J lc X I  и В С Щ С п С К А

«Семья»
«Семейные ценности и инфраструктура

культуры» Мищенко В.П. - начальник управления
культуры

Калашников А.С.
-  заместитель мэра
города
Благовещенска

«Эффективная и
конкурентная
экономика»

«Малое и среднее предпринимательство и
поддержка индивидуальной
предпринимательской инициативы» Соколовская Е.А. - начальник управления

экономического развития и инвестиций
«Туризм и
гостеприимство»

«Создание номерного фонда,
инфраструктуры и новых точек
притяжения»

Гумиров Д.А. -
первый
заместитель мэра
города
Благовещенска

«Экономика данных и
цифровая
трансформация
государства»»

«Цифровое государственное управление» Пакулов А.В.- начальник управления единой
муниципальной информационной системы

Приложение 2 к распоряжению
администрации города Благовещенска
от 28.03.2025 № 76р

Информация
об участии города Благовещенска в реализации национальных,

региональных проектов по состоянию н а_________
тыс, руб.

Наименование национального проекта, регионального проекта Амурской области, государственной программы Амурской области/
направления (подпрограммы)

Наименование
мероприятия (результата)

структурного элемента
муниципальной

программы, источники
финансирования

Плановый объем
финансирования

Фактически
профинансир

овано

Кассовое
исполнение

Освоено
(выполнено

работ)

% освоения от
планового

объема
финансирования

(ст. 4 / ст. 2)

Остаток
неосвоенных

средств (ст. 2 -
ст. 4)

Примечание
<*>

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО

федеральный бюджет

областной бюджет

городской бюджет

<*> Информация о текущем состоянии реализации мероприятия (информация о заключенном соглашении, конкурсных процедурах, достигнутых результатах, причины низкого освоения,
проблемные вопросы).

В случае отсутствия финансирования ответственным за реализацию национальных и региональных проектов необходимо указать информацию о проведенной с профильными
министерствами работе и ее результаты на отчетную дату, проблемные вопросы по участию в национальных и региональных проектах.

Ф.И.О. исполнителя
телефон